
آآمدمد سر سرااقتصاقتصا  دد
زالی فرمانده عملیات ستاد مقابله با کرونای استان 
تهران: دربستری های عادی افزایش سه برابری، 
بخش مراقبت های ویژه افزایش ۱.۷ برابری، فوتی 
های عام دو برابر و فوتی های قطعی ۲.۴ برابر افزایش را شاهد 
هستیم.فرمانده عملیات ستاد مقابله با کرونای استان تهران با 
اشــاره به اینکه گمانه زنی ها نشــان می دهد هفته آتی بسیار 
نگران کننده اســت، افزود: برای نخستین بار تمامی شهرهای 

استان تهران در وضعیت قرمز قرار گرفته است.
به گزارش اقتصادســرآمد از خبرگزاری ها، علیرضا زالی در 
جلسه ستاد کرونا استان تهران گفت: باید شرایط موجود برای 
مســئولین و مردم به عنوان مهمترین وظیفه ما در ستاد کرونا 
استان و ستاد ملی به خوبی تبیین شود. بی تردید تفاوت ویژه 
ای میان خیز چهارم کرونا و خیز سوم و دوم وجود دارد. نرخ 
رشد افزایش امواج بیماری با سرعت بسیاری اتفاق افتاده که 
با خیز دوم و سوم قابل مقایسه نیست و چهار برابر شده است.

وی افزود: یکی از پرشتاب ترین امواج بیماری را شاهد هستیم 
که فشار مضاعفی بر کادر درمان وارد کرده است. در حالیکه در 
هفته آخر اسفند ماه شرایط به ثبات نسبی رسیده بود در هفته 
سوم فروردین در حوزه مراجعین و بستری بیمارستانی حدود 
۲.۷ برابر افزایش را شاهدیم. دربســتری های عادی افزایش 
ســه برابری، بخش مراقبت های ویژه افزایــش ۱.۷ برابری، 
فوتی های عام دو برابر و فوتــی های قطعی ۲.۴ برابر افزایش 

را شاهد هستیم.
وی ادامه داد: در شرایط فعلی برای اینکه سرعت خیز چهارم 
گرفته شود علاوه بر تشدید رعایت پروتکل های بهداشتی باید 
از طریق اعمال محدودیت ها در جهت کند شدن ریتم شهری 
گام برداریم؛ موضوعی که با آنچه امروز مشاهده می کنیم مطلقا 

هم خوانی ندارد.
وی تاکید کــرد: در حال حاضــر و در هفته ســوم فروردین 
فرصتی وجود دارد تا افراد ناقل با ســویه های جهش یافته که 
از سفر بازگشته اند در سطح شهر کنترل شوند. متاسفانه برای 
اولین بار تمامی شهرهای استان تهران در وضعیت قرمز قرار 
گرفته است. موضوعی که حتی در خوزستان در شهر شوش 
اتفاق افتاد ممکن اســت در تهران نیز اتفاق بیفتد. در حقیقت 
خوزستان تابلویی از پیش بینی اتفاقات سایر استان ها بوده، در 

حال حاضر در شاخه صعودی بیماری قرار گرفتیم.
فرمانده عملیاتی ســتاد مقابله با کرونا استان تهران با تاکید بر 
اینکه در تهران رکورد شکنی در حوزه مراجعین سرپایی اتفاق 
افتاده است افزود: ۱5 هزار مراجعه سرپایی داشتیم که عدد قابل 
توجهی است. لذا می توانیم پیش بینی کنیم در هفته آتی افزایش 
بستری و فوتی ها را شاهد خواهیم بود. بر اساس گمانه زنی ها 
هفته آتی بسیار نگران کننده است. همه دستگاه ها و وزارتخانه 
ها طبق قانون مصوب ســتاد ملی چهار لایه نظارتی برای آنها 
مشخص شده که باید با بهره گیری از همه ظرفیت های کشور 

برای تحقق این چهار لایه نظارتی تلاش کنیم.
وی ادامه داد: باید خدمات الکترونیک گسترش پیدا کند تا به 
این ترتیب از ترددهای درون شهری کاسته شود. گزارش های 
میدانی متاسفانه نشان داده که برخی دستگاه ها به ویژه بخش 

های خصوصی نسبت به اعمال دقیق مصوبات اقدام نکردند.
وی در بخش دیگــری از صحبت های خــود در خصوص 
واکسیوناسیون گروه های مشخص شده گفت: گروه های خط 
مقدم توسط معاونت بهداشــت و درمان نسبت به باز توزیع 

واکسن میان آنها اقدام شده و امروز شــرایط بهتری داریم. از 
ســوی دیگر باید اجرای طرح شهید ســلیمانی نیز با جدیت 
پیگیری شود. در آستانه ماه مبارک رمضان باید ابعاد حمایتی 
در قالب طرح شهید ســلیمانی جدی تر از گذشته در دستور 

کار قرار گیرد.
در پایان این جلســه نیز زالی در جمع خبرنگاران با تاکید بر 
توجه به بازشناسی مختصات خیز چهارم و چهار برابر شدن 
ســرعت آن، افزود: در حال حاضر برای اولین بار تمام استان 
تهران در شرایط قرمز قرار گرفته، باید نسبت به سرعت انتقال 
ویروس جهش یافته در مقایســه با ویروس ووهان چین که 
۲.۷ برابر انتقال فرد به فرد آن بیشــتر شده توجه جدی داشته 
باشیم. در ویروس ووهان یک فرد ۴60 فرد دیگر را می تواند از 
طریق مراودات روتین مبتلا کند اما در جهش ویروس با عنوان 
ویروس انگلیســی یک فرد می تواند ۱000 نفــر را از طریق 

مراودات روتین مبتلا کند.
وی گفت: نقاط پر ازدحام شهری از نقاط اصلی انتقال ویروس 
اســت. لذا ایجاد هر گونه تجمــع به عنوان کانــون پر خطر 
محسوب می شــود و باید محدودیت ها در تهران با جدیت 
اعمال شــود.وی افزود: در هفته آینده قطعا موج سنگین تری 
از بستری ها را تجربه خواهیم کرد. بر همین اساس در دومین 
وبینار با ۱05 بیمارســتان استان تهران ســهمیه های جدیدی 
برای هر یک از آنها در نظر گرفتیم و روز چهارشــنبه نیز بار 

دیگر بازنگری در سهمیه بیمارســتان ها برای بستری بیماران 
کرونایی خواهیم داشت.زالی ادامه داد: از سوی دیگر کاهش 
برخی اعمال غیر ضروری را در دستور کار قرار دادیم و با توجه 
به صحبت ها با وزیر بهداشــت در تلاشیم پوشش حداکثری 
بیمه ای برای داروها اعمال کنیم و درمان سرپایی ضد ویروس 
را در دســتور کار قرار دهیم.وی گفت: در خصوص پوشش 
واکسیناسیون نیز ظرف ۷۲ ساعت گذشــته در حوزه بخش 
سرپایی خدمات پزشکی عملکرد مطلوب تری را شاهد بودیم 

و در راند اول بخشی از این همکاران پوشش داده شدند.
ظرفیت بیماران کرونایی در بیمارستان های استان تهران با 

بیش از ۶ هزار نفر تکمیل است
استاندار تهران با بیان اینکه شیوع ویروس کرونا در این استان 
بسیار پرشتاب است اعلام کرد: هم اکنون ظرفیت تخت های 

بیمارستانی تکمیل شده است.
انوشیروان محســنی بندپی در دومین جلسه ستاد فرماندهی 
مقابله با کرونا اســتان تهران گفت: ظرفیت بیماران کرونایی 
در بیمارستان های استان تهران 6 هزار و 6۹۱ نفر است که این 

ظرفیت پر شده است.
وی افزود: چاره ای نداریم که با همکاری وزارت بهداشت و 
دانشگاه های علوم پزشکی اســتان تهران این ظرفیت را ارتقا 
دهیم.اســتاندار تهران ادامه داد: این آمار نســبت به اسفندماه 

بسیار نگران کننده است.

تکمیل بیمارستان های استان تهران با بیش از ۶ هزار ظرفیت بیماران کرونایی نفر

وضعیت قرمز کرونا در سراسر تهران برای اولین بار 

نامزدهای ریاست جمهوری که خود را برای 
رسیدن به پاستور آماده می کنند آیا واقعا به فکر 
سرانجام رساندن بار سنگین »تولیدکشور« به 
مقصد برحســب دقت ها و ملاحظات قوانین 
جامع و مانع هستند؟ مقام معظم رهبری شعار 
سال ۱۴00 را در سه کلمه »تولید«، »پشتیبانی ها« 
و »مانع زدایی ها« متمرکز فرمودند. کلمه »تولید« 
بیش از ۱0 سال است تکیه کلام رهبر معظم انقلاب اسلامی در نگاه عمیق 
معظم له به مشکلات اقتصادی و سفره مردم اســت. باید دید مجلس، قوه 
قضائیه و از همه مهم تر دولت در این باب چــه وظایفی دارند.۱- مجلس 
شورای اسلامی از منظر قانون گذاری بیش از ۱0 سال است در این مقولات 
متمرکز اســت، اما از بعد نظارت در اجرای صحیح قوانین هم مجلس هم 
قوه قضائیه و از آن بالاتر دولت کوتاهی های زیــادی دارند.به عنوان مثال 
مجلس در تاریخ ۷5/۱۲/۱۲ قانون »حداکثر استفاده از توان فنی و مهندسی، 
تولیدی و صنعتی و اجرایی کشور در اجرای پروژه ها و ایجاد تسهیلات به 
منظور صدور خدمات« را تصویب کرد و کلیه دستگاه های اجرایی دولت 
را موظف کرد در انجام پروژه ها نگاه به داخل داشته باشد و از توان داخلی 
حداکثر استفاده را بکند و وزارتخانه ها در پایان هر سال آن بخش از کالاهای 
صنعتی را که قادر به ساخت آن در داخل است را اعلام کند تا دیگر دستگاه ها 
و مردم نروند این کالاها را از خارج تأمین کنند. این قانون در 8 ماده ابعاد این 
فهم از اهمیت »تولید« ، »حمایت و پشتیبانی دولت« و نیز »مانع زدایی ها« را 
مشخص کرده است.۲- مجلس شورای اسلامی قانون مهم و بسیار خوب 
»بهبود مستمر محیط کسب و کار« را در تاریخ ۹0/۱۲/۲۷ به تصویب رساند. 
این قانون مشتمل بر ۲۹ ماده و ۱۹تبصره به تصویب مجلس رسید که همه 
ابعاد حمایت ها و پشتیبانی های دولت را متذکر شده و موانع سر کار تولید 
و شــرایط بهبود محیط کســب و کار را به خوبی تبیین کرده و وظیفه همه 

دستگاه های نظارتی را مشخص کرده است.
ادامه در صفحه 2

سهم هر قوه در تحقق شعار سال
محمدکاظم انبارلویی

سه شنبه              24 فروردین 1400-شماره   1037-  سال ششم- 8 صفحه-  4000تومان- 30شعبان1442-  13آوریل2021
www.Eghtesadsaramad.ir     @Eghtesadsaramad eghtesadsaramad

حامی کالای ایرانی

روزنامه صبح ایران

اذعان صندوق بین المللی پول به رشد اقتصادی ایران

 حل موضوع ارز چندنرخی
کمک به رفع تورم ایران

بررسی» اقتصادسرآمد« از فاجعه مسکن در اقتصاد پساکرونا

 شگفتی مسکن در پی تعطیلی 
ساخت وساز

2

 برخی تولید کنندگان از مشکلاتشان
 به» اقتصادسرآمد« می گویند 

 حامی 
نداریم  

43

نبود نگاه ملی به توسعه ناوگان دریایی  و عدم 
اقبال بخش خصوصی به کشتی سازی

 عزم راسخ 
نیســت
 « سفارش کشتی ایرانی 
به خارجی ها!

رئیس دستگاه قضا خطاب به مسئولان 

باید پاسخ گوی 
تأخیر در اجرای 

تصمیمات 
کرونایی باشند

 رئیسی با طرح پرسش از 
مسئولان اجرایی که ؛چرا علی رغم 

 هشدارهای وزارت بهداشت 
و درمان و مراکز علمی و دانشگاهی 

 نسبت به اوج گیری دوباره کرونا 
 و خطرات آن، به موقع تصمیم گیری 

و اقدام نکرده اند؟
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روزنامه اقتصاد سرآمد

جناب آقای علی صارمیان
 انتصاب حضرتعالی به عنوان مشاور دبیرکل جمعیت هلال احمر در امور رسانه و 

پایش برنامه های جاری این مجموعه را تبریک و تهنیت عرض می نماییم .
با آرزوی توفیقات روز افزون شما در عرصه های مختلف.

تحریریه روزنامه اقتصاد سرآمد

حال و هوای خرید لوازم التحریر نه کودک می شناسد و نه دانشجو خرید کیف ، کتاب به همراه کلیه 
لوازم جانبی آن. خریدهایی که برای قشر دانشجو ودانش آموز هرگز تمام نخواهد شد. به بهانه خرید 
وارد فروشگاه بزرگی ازلوازم التحریرمی شوم. می پرســم خودکارهای تان ایرانی است یا خارجی و 
فروشنده می گوید:جنس ایرانی نداریم خودکارهای خارجی را روبرویم قرارمی دهد. می پرسم پس 

این برندهای خارجی چیست آیا واقعا از آلمان وارد شده اند؟ و اومی گوید...
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